

Stockholm 2013-09-20

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över Energimarknadsinspektionens rapport Förslag till ändrat regelverk för bedömning av elnätsföretagens intäktsramar - författningsförslag inför andra tillsynsperioden 2016- 2019 (Ei R2013:06). (Diarienummer N2013/2277/E)

Branschföreningen Oberoende Elhandlare (OE) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad rapport och vill härmed lämna sitt remissvar rörande de framförda förslagen.

Inledningsvis vill OE framhålla att övergången till en ordning med en förhandsprövning där tillsynsmyndigheten i förväg fastställer villkoren för anslutning och tillträde till nationella nät i enlighet med gällande EG direktiv innebär en klar förbättring jämfört med tidigare ordning. Vi ser det också positivt att Energimarknadsinspektionen (Ei) lämnar förslag till korrigeringar och förbättringar i god tid för nästa tillsynsperiod. Förslaget att ge Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer en utökad rätt att föreskriva hur skäliga kostnader och rimlig avkastning skall beräknas är bra. Vår uppfattning är att det krävs ett mer detaljerat regelverk i detta avseende om det skall vara möjligt att tillämpa förhandsregleringen på ett smidigt sätt och för att utveckla en rättpraxis inom en rimlig tid. En ordning där allt för många detaljer i en reglering av monopol skall avgöras i långdragna domstolsprocesser medför stora osäkerheter för samtliga aktörer på elmarknaden och kan bidra till ett minskat förtroende från konsumenterna på elmarknaden.

OE menar också att det är viktigt att Ei får de befogenheter och de resurser som erfordras för en effektiv tillsyn av nätmonopolföretagen. Detta är en viktig förutsättning för en effektiv elmarknad med effektiv konkurrens.

Till sist har OE uppfattningen att det är viktigt för rättssäkerheten att Ei:s beslut även i fortsättningen kan överprövas i förvaltningsdomstol. För övrigt avstår OE från att lämna mer detaljerade synpunkter på detta förslag.

För Oberoende Elhandlare

Johan Öhnell

Bo Lindörn